D E C R E T U M A B B R E V I A T U M, S I G I L L A T I M C U N C T A A T T I N G E N S.

Liber Decreti divisus est in Tres partes. Prima est de Distinctionibus:
Secunda de Causis: Tertia de Consecratione.

P R I M A P A R S

Distincta est in Distinctiones CI.

P rima distinctio tractat de jure naturali & humano, jus ipsum naturaliter ejusque species omnes diffiniens, & inter jus scriptum & non scriptum differentiam ponens, Pag. 1.
II. De jure Quiritum, sive Romanorum, ipsum per species diffiniens, 4
III. Juris Canonici varia nomina distinguit, breviterque exponit, 4
IV. Ad quid leges inventæ sint: & quid sacri Canones mandent, 5
V. Quomodo jus naturale est immobile: nec obstat, quod ibi ponitur, 6
VI. An illusiones nocturnæ ad peccatum imputentur: & circa finem profectur de juris naturalis dignitate, 8
VII. Ponit legislatores: ostendendo qualiter jus inceperit, 10
VIII. Ponit differentiam inter jus naturale & consuetudinem, 11
IX. Auctoritate & exemplo probat, constitutiones hominum juri naturali cedere, 14
X. Ostendit, quod leges Imperatorum vincuntur à Canonibus, 17
XI. Dicit, consuetudinem legibus approbatis cedere, 21
XII. Habet, laudabilem consuetudinem esse servandam, quæ nec Canonibus sacris, nec veritati, nec bonis moribus obviet, 24
XIII. Vult, quod contra jus naturale non admittatur dispensatio: nisi in fuga majoris mali, 29
XIV. Quod quis non debet minus peccatum committere, ut aliud majus evitare possit, 30
XV. Notat de tempore, quo sacri canones, librique & Concilia celebrata fuerunt: & quæ opuscula sunt admittenda, 31
XVI. Ponit, quod Canones Apostolorum sunt recipiendi: postea ostendit, quo tempore, & quo residente in Papatu, vel imperio, quodlibet Concilium est celebratum, 37
XVII. Dicit, non Concilia, sed conventicula celebrari sine Papa, 46
XVIII. Ostendit, quod provincialia Concilia nihil generaliter possunt constituere, ideò consequenter declarat, ad quid sint utilia, & quoties in anno, & quo tempore anni, & cujus auctoritate sunt celebranda, & quod Metropolitanus nihil debet exigere ab Episc. ad Concilium convenientibus. Addit de pœna Episcopi, qui vocatus ad Synodum non venit, 49
XIX. Vim Decretalium ostendens dicit, mandata Ecclesiastica devotè servanda, 54
XX. Dicit, quod in causis diffiniendis sacri Canones, in exponenda verò sacra Scriptura sancti Doctores attenduntur, 60
XXI. Tractat de diversis ordinibus & gradibus ministrorum, docendo, qui sunt executores sive ministri Canonum, à majori usque ad infimum. Et differentias ministrorum locorum assignat, probans, quod major à minori non debet judicari, 62
XXII. De dignitate Romanæ Ecclesiæ & quarundam aliarum, 67
XXIII. De ordinatione ministrorum, incipiens à Romano Pontifice, & descendens usque ad Offitium, 70
XXIV. De examinatione ordinandorum, 79
XXV. De officiis Clericorum, incipiendo ab Offitio,

& ascendendo usque ad Episcopum. Circa medium distinctionis inchoat tredecim præcepta regulæ Apostolicæ, & profectur ibi, Oportet Episcopum esse sine crimine. Et inde nactâ occasione, ponit varias significationes hujus nominis, crimen. Et ostendit, quod sit mortale, & quod veniale, 80
XXVI. Exequitur secundum præceptum Apostolicæ regulæ, Oportet Episcopum esse unius uxoris virum, 85
XXVII. Probat, quod nolentes vivere continentiam, ad sacros ordines promovendi non sunt, assignans differentiam inter solenne & simplex votum, 87
XXVIII. Probat, quod Clericis habere uxores non licet in Ecclesia occidentali, addens de subdiaconatu, qui olim prohibitus non erat. Vid. quod ibi notatur, 90
XXIX. Ostendit, quædam Capitula tradita esse ex causa, quædam ex tempore, quædam ex loco, quædam ex persona, 95
XXX. Quia dictum fuit 28. dist. sup. quod Sacerdotes non debent à se abjicere uxores suas prætextu religionis, hic dicit, quod ex causa fuit hoc statutum, scilicet propter quosdam hæreticos, qui conjugia detestabantur, ibid.
XXXI. Probat & ponit exempla in terminis, qualiter Clerici continere debent, & quod ab omnibus est servanda continentia, nisi ab Orientalibus, 99
XXXII. Adhuc profectur de continentia Clericorum: Et dicit, quod constituti in quatuor sacris ordinibus tenentur continere, & si habent publicas concubinas, nullus eorum Missam audiat, 103
XXXIII. Ostendit, quod bigami, corpore vitati, usurarii, publicè pœnitentes, lutores, in scena ludentes, furiosi, arreptitii, accipientes meretrices in uxores, & concubinas habentes, promoveri non possunt, 109
XXXIV. Ponit, quod oportet Episcopum vitare nimiam familiaritatem domesticarum personarum, & etiam consanguinearum, & quod venari non licet, 111
XXXV. Agit de tertio Capitulo Apostolicæ regulæ, Oportet ordinandum non esse vinolentum, 117
XXXVI. Exponendo illud, prudentem, dicit, quod Clerici debent habere peritiam literarum sacrarum, 119
XXXVII. Ostendit, quod Clerici non debent libros gentilium respicere, peritiam tamen secularium scientiarum debent habere, 121
XXXVIII. Probat, quod literis debet esse eruditus Sacerdos, & canones ignorare non debet. Ignorantia enim ipsi est periculosa, 126
XXXIX. Ostendit, quod oportet Episcopum esse prudentem in negotiis secularibus, ut suâ cautelâ reddantur Ecclesiæ indemnes, 129
XL. Profectur quintum Capitulum Apostolicæ regulæ, Oportet Episcopum esse ornatum. Et primò de ornatu interiori, qui consistit in virtutibus, ibid.
XLI. Tractat de ornatu, qui consistit in gravitate, incessu, habitu, & temperantiâ potûs & cibi, 133
XLII. Declarat illud, hospitem, 135
XLIII. Illa duo, pudicum & doctorem, 137
XLIV. Illud, non vinolentum, quod est pars ejus, quod diximus sup. 35. dist. 140
XLV. Illud, non percussorem, 143
XLVI. Illud, non litigiosum, 149
XLVII. Illud, non cupidum, domui suæ benè præpositum, 151
XLVIII. Illud, non neophytum, 154
XLIX. Prædicta præcepta Apostol. regulæ sub compendio & breviter recapitulat. Et ponit causas & rationes, quare